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Ny miljøkatastrofe av Statkraft: 

Massedød av laks i Surna 
Tidlig søndag morgen førte svikt ved Trollheimen kraftverk til at flere hundre tusen 
yngel strandet og døde i det nasjonale laksevassdraget Surna.  
 
Teknisk svikt i Trollheim kraftstasjon medførte tidlig søndag morgen nesten fullstendig 
tørrlegging av den kjente lakseelva Surna i Surnadal på Nordmøre. På kort tid falt 
vannstanden fra 23 m3 til fattigslige 3 m3 vann pr sekund. Store mengder lakseyngel klarte 
ikke å komme seg ut på djupere vann og døde i det nesten tørrlagte elvefaret. Det er enda 
usikkert hvor mye yngel som døde, men de største anslagene tilsier at mellom 500 000 og 1 
million yngel ble utradert i løpet av kort tid.  
 
- En slik hendelse er et voldsomt tilbakeslag med tanke på den store innsatsen som er lagt ned 
over en årrekke for å berge laksestammen i Surna, sier Georg Solem, leder i Surnadal 
Elvaeigarlag. Før årets sesong ble det innført betydelige restriksjoner i fisket nettopp for å 
styrke den sårbare laksestammen. 
 
Men søndag morgen ble sportsfiskere og andre som ferdes langs elva øyenvitner til at store 
deler av det som skulle bli voksen Surnalaks om noen år strandet og døde. 
 
Politianmeldelse og søksmål 
Dette er ikke første gang Statkraft påfører elva skade i slik omfang. I 2005 skjedde to lignende 
utfall, med stranding av betydelige mengder yngel. Den gang ble Statkraft anmeldt og ble 
ilagt en millionbot. Surnadal Elvaeigarlag vil nå etter all sannsynlighet anmelde Statkraft til 
politiet. Lokale interesser har lagt seg på en samarbeidslinje overfor Statkraft for i fellesskap 
legge forholdene til rette for laksen. Men den store miljømessige og økonomiske belastningen 
slike hendelser medfører, gjør at Surnadal Elvaeigarlag nå vurderer å gå til søksmål mot 
Statkraft, tillegg til anmeldelsen. 
 
- Vi forlanger at konsernledelsen i Statkraft nå kommer på banen. Selskapet kan ikke være 
bekjent med at slike situasjoner oppstår, sier Georg Solem. Elvaeigarlaget forventer at 
Statkraft nå umiddelbart setter i gang tiltak for å bøte på skaden og sørger for å unngå 
fremtidige miljøkatastrofer. Fra lokalt hold er det tidligere satt fram en rekke forslag til 
hvordan dette kan løses.  
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